8

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3679

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 27.01.01/2021-01, resultante da

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27.01.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ROTINEIROS DE CONTABILIDADE,

NO ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA

E PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS,

GERAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCE-CE E ELABORAÇÃO

DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO, DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 de DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A):

CONTATE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADO(A): ANTÔNIO AGENOR CAVALCANTE MOTA ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 24 de

Janeiro 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N.º 27.01.01/2021-02, resultante da INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 27.01.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ROTINEIROS DE CONTABILIDADE, NO ÂMBITO

DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E

PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS,

GERAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCE-CE E ELABORAÇÃO

DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO, DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A):

CONTATE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELO

CONTRATADO(A): ANTÔNIO AGENOR CAVALCANTE MOTA ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N.º 27.01.01/2021-03, resultante da INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 27.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS ROTINEIROS DE CONTABILIDADE, NO ÂMBITO DOS

REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL,

ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DAS

INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCE-CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS

PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO, DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31

DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO (A): CONTATE CONSULTORIA E

SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): ANTÔNIO AGENOR

CAVALCANTE MOTA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS

DANTAS Jaguaribe-CE, 28 de janeiro 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o

extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de N.º 23.04.02/2021, resultante do

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23.04.02/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 09.01.08.122.0002.2.080 ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.39.00 OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU

JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PROGRAMA RECICLA

JAGUARIBE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO,

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE – SETAS, DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 08 (oito) meses, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA

A PARTIR DA DATA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2022. CONTRATADO (A):

GENDERSON BARBOSA MENESES. ASSINA PELA CONTRATADA:

GENDERSON BARBOSA MENESES ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ

TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 28 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227010 ORIGEM: PREGÃO Nº 2021031201-

SRP' CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / CNPJ:

CNPJ: 09.512.944/0001-12 CONTRATADA(O): AUTOPOSTO JAGUARIBANO

COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS EIRELE OBJETO: REFERENTE AO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$

18.925,00 (Dezoito mil, novecentos e vinte e cinco reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$

VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227009 ORIGEM: PREGÃO Nº 2021031201-

SRP' CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO / CNPJ:

CNPJ 08.469.844/0001-98 CONTRATADA(O): COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS

MIRANDA LTDA OBJETO: REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTA: R$ 33.600,00 (Trinta e três  mil, seiscentos  reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099

Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01,

no valor de R$ 26.950,00 VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.: 04 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº

2022010502-PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

DIGITALIZAÇÃO (PDF) DE DOCUMENTOS RELATIVOS AS LICITAÇÕES E

CONTRATOS, CONTABILIDADE, REQUERIMENTOS E OUTROS JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: G. S ALVES SERVIÇOS

ADIMINISTRATIVOS GOVERNAMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº

26.819.043/0001-97, que apresentou o Valor Únitário de R$ 2.230,00 (dois mil duzentos

e trinta reais) mensal, totalizando o valor total de R$ 26.760,00 (Vinte e seis mil

setecentos e sessenta reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a

Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Maria Alveci Cavalcante Vieira -

PREGOEIRA. 28 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: Tomada de Preço 2022010501-TP.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS SETOR DE

CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: G. S

ALVES SERVIÇOS ADIMINISTRATIVOS GOVERNAMENTAL LTDA inscrita

no CNPJ sob o Nº 26.819.043/0001-97, que apresentou o Valor Total de R$ 29.520,00

(Vinte e nove mil quinhentos e vinte reais). Conforme a proposta anexada aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO

- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. 28 de Janeiro de

2022.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº

2022010502-PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

DIGITALIZAÇÃO (PDF) DE DOCUMENTOS RELATIVOS AS LICITAÇÕES E

CONTRATOS, CONTABILIDADE, REQUERIMENTOS E OUTROS JUNTO A

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: G. S ALVES SERVIÇOS

ADIMINISTRATIVOS GOVERNAMENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº

26.819.043/0001-97, que apresentou o Valor Únitário de R$ 2.230,00 (dois mil duzentos

e trinta reais) mensal, totalizando o valor total de R$ 26.760,00 (Vinte e seis mil

setecentos e sessenta reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a

8

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3679

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Maria Alveci Cavalcante Vieira -

PREGOEIRA. 28 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

LEI Nº 1.573/2022, 28 de janeiro de 2022. Abre crédito adicional especial ao vigente

orçamento do exercício de 2022, para a cobertura de despesas com ABONO (RATEIO)

DAS SOBRAS DO FUNDEB, na forma prevista no Artigo 212-A, inciso XI  Lei Federal

nº 14113/2020, artigo 26, alterada pela Lei Federal nº 14.276/2021 e dá outras

providências. Na íntegra no site:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3594/LEIS%20MUNICIPAIS_1573_2022_000

0001.pdf

***  ***  ***

Lei Nº 1.574/2022, de 28 de janeiro de 2022 Dá nova redação ao artigo 5º incisos I da Lei

Municipal Nº 1.558/2021 – Lei Orçamentária Anual de 2022. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Faço saber que

a Câmara Municipal de JAGUARIBE (CE), aprovou e eu, Alexandre Gomes Diógenes,

sanciono e promulgo a seguinte Lei: Art. 1º – O artigo 5º inciso I da Lei Municipal Nº

1.558/2021 (Lei Orçamentária para o Exercício Financeiro de 2022) passa a vigorar com

a seguinte redação: Art. 5 º - Fica o Poder Executivo e Poder Legislativo no âmbito de

sua execução orçamentária, autorizado a abrir créditos adicionais suplementares: I.

Cancelamento de recursos fixados neste Projeto de Lei, até o limite de 55% (cinquenta e

cinco por cento) do total da despesa por anulação total ou parcial das dotações na forma

do Art. 43 § 1º Inciso III da Lei 4.320/64, por transposição, remanejamento ou

transferência integral ou parcial de dotações, inclusive entre unidades orçamentárias

distintas, respeitadas as disposições constitucionais; Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor a

partir da data da sua publicação. Palácio da Intendência, 28 de janeiro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3594/LEIS%20MUNICIPAIS_1573_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3594/LEIS%20MUNICIPAIS_1573_2022_0000001.pdf